
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 1/2019                30. 1. 2019 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 30. 1. 2019  
od 18.30hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Miloslava Vrobelová, Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. Jiří 

Foukal, Pavel Zanáška, Milena Malošíková  

   (viz prezenční listina příloha č. 1)  

Omluveni:   

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 

byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání 
byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast 7 členů ZO, což znamená, že zasedání je 

usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č.8/2018 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány 

námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní Lenka Gazdová. 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Miloslava Vrobelová a Pavel Zanáška  

K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl, aby byl program 

jednání rozšířen o body: 
- smlouva na administraci projektu „Sběrný dvůr Míškovice“ 

 
 

 

Program jednání  

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání 

2. Výběr dodavatele na akci „Sběrný dvůr Míškovice“ 

3. Žádost o schválení instalace klimatizace do prostor kadeřnictví 

4. Stanovení cenové nabídky na odkup par. č. 905 v k. ú. Míškovice  

5. Smlouva o zřízení věcného břemene „Míškovice-kabel.smyčka NN,Dočkal“ 

6. Dofinancování zásahového vozidla pro SDH Míškovice 

7. Žádost o příspěvek – TJ Sokol Mysločovice 

8. Příspěvek na kostelní hodiny 

9. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb. 

10. Smlouva o dílo na administraci projektu „Sběrný dvůr Míškovice“ 

11. Různé 
 

 
 

Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
K návrhu nebyly podány připomínky. 

Pro:  7  Proti: 0  Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)  Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 

  Splněno: 

   - uzavření schválené veřejnoprávní smlouvy s městem Holešov o výkonu přenesené působnosti na úseku 
přestupků. 

  - uzavření nájemní smlouvy o pronájmu volnočasového centra KD – cvičení jógy 

  - vyžádání seznamu žáků z naší obce pro stanovení (schválení) finančního příspěvku pro TJ Sokol Mysločovice 
   - zrušení veřejného telefonního automatu 

  

Ad2) Výběr dodavatele na akci „Sběrný dvůr Míškovice“ 
Do vyhlášeného výběrového řízení na zakázku malého rozsahu akce „Sběrný dvůr Míškovice“ se přihlásili celkem 

čtyři uchazeči s těmito nabídkami: 
1. RAVAL INTERIER s.r.o., Palackého 525, Holešov             2.130.439,00 Kč 

2. EKON ST spol. s r.o., Palackého 1278, Holešov       1.859.832,33 Kč 
3. HLAVA-STAVBY s.r.o., Hlinsko pod Hostýnem 74  2.126.014,00 Kč 

4. Zednictví Krejsa s.r.o., Racková 13    2.093.689,00 Kč 

                Částky jsou uvedeny bez DPH. 
 

  Návrh usnesení: ZO na základě návrhu výběrové komise a výsledků výběrového řízení ze dne 
28.1.2019 schvaluje přidělení zakázky malého rozsahu na akci „Sběrný dvůr Míškovice“ 

společnosti EKON ST spol. s r.o., Palackého 1278, 769 01 Holešov, IČ 26945631 a pověřuje 

starostu obce uzavřením smlouvy o dílo s touto společností. 
 K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 

Ad 3)  Žádost o schválení instalace klimatizace do prostor kadeřnictví 
 ZO byli seznámeni s žádostí paní XXXXXXXXXXXXXXXXXX na povolení instalace klimatizace v budově OÚ 
v prostorách kadeřnictví. Pořízení a montáž by byli hrazeny z prostředků žadatelky.  
Starosta prověří tuto žádost z hlediska podmínek obdržené dotace na zateplení OÚ.  
 
 
ZO pověřuje starostu k prověření žádosti paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na povolení 
instalace klimatizace v prostorách kadeřnictví v budově OÚ, a to z hlediska podmínek obdržené 
dotace na zateplení OÚ 
 

 Pro:  Proti:    Zdržel se:     Nehlasováno – na vědomí  

 
 

Ad 4)  Stanovení cenové nabídky na odkup par. č. 905 v k. ú. Míškovice  

 Obec obdržela výzvu k učinění nabídky na odkup parc. č. 905 v k.ú. Míškovice o výměře 191 m2. Majitelem této 
parcely je GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem. O tuto parcelu obec projevila zájem. 

Parcela se nachází vedle výletního areálu, vlastníkem okolních parcel je obec. Minimální kupní cena tohoto 
pozemku činí 56.540 Kč, budoucímu kupujícímu budou dále naúčtovány ostatní náklady (znalecký posudek, 

správní poplatek) 5.598 Kč. 

   
 

Návrh usnesení: ZO schvaluje podání nabídky na odkup parc. č. 905 v k. ú. Míškovice o výměře 
191 m2. Nabídnutá cena činí 57.000 Kč bez DPH. 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 
 

Ad 5) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330050253/001 se společností E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 

        Jedná se o zřízení věcného břemene pod označením „Míškovice-kabel.smyčka NN,Dočkal“ na pozemku parc. č. 

525/5, jehož vlastníkem je obec. Věcné břemeno spočívá v umístění distribuční soustavy – kabel NN, přípojková 
skříň SS200 dle geometrického plánu č.: 1422-1006/2018 zhotovený firmou HD GEO, s.r.o., úplatně za 

jednorázovou náhrada ve výši 1500,-- Kč. Na tuto stavbu byla uzavřena Smlouva č. 1030040587/001 o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene dne 26. 2. 2018. (schválena ZO 7.2.2018) 



  

 

  Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-014330050253/001 se 
společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 

České Budějovice. Stavba pod označením „Míškovice-kabel.smyčka NN,Dočkal“. 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0    Usnesení přijato 

 
 

 
 

Ad 6) Dofinancování zásahového vozidla pro SDH Míškovice 
Obec byla úspěšná v žádosti o dotaci na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Míškovice. 
Dotace může dosáhnout až 70 % nákladů, maximálně však 450 tis. Kraj přispívá částkou 300 tis. Předpokládaná 

konečná částka za automobil je cca 1050 tis. 
  Jednou z podmínek pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace je potvrzení a zajištění vlastních zdrojů. 

  Starosta obce proto navrhuje schválení dofinancování automobilu v plné výši. 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování pořízení dopravního automobilu v 
plné výši. 

 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 6    Proti: 0  Zdržel se: 1    Usnesení přijato 

 
 

Ad 7) Žádost o příspěvek – TJ Sokol Mysločovice 
Na zasedání dne 10. 12. 2018 byli ZO seznámeni s žádostí TJ Sokol Mysločovice o finanční příspěvek na činnost 
spolku. Zastupitelé požadovali doložení seznamu dětí z obce Míškovice, kteří jsou členy tohoto spolku. TJ Sokol 

Mysločovice zaslala informaci, že jejími členy je šest dětí z obce Míškovice.  
 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost TJ Sokol Mysločovice o finanční příspěvek na činnost spolku, 
a to ve výši 3.000,- Kč 

  Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 
 

Ad 8)  Příspěvek na kostelní hodiny 
 Římskokatolická farnost Mysločovice podala žádost o finanční příspěvek na opravu pohonu věžních hodin, 

sklenářské opravy ciferníků na věžních hodinách i na oknech chrámové lodi a nový hromosvod na kostele sv. 
Antonína v Míškovicích. 

 

ZO pověřuje starostu ke zjištění podrobných nákladů na opravu pohonu věžních hodin, sklenářské 
opravy ciferníků na věžních hodinách i na oknech chrámové lodi a nový hromosvod na kostele sv. 

Antonína v Míškovicích 
 

  Pro:     Proti:    Zdržel se:     Nehlasováno 

 
 

Ad 9) Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb. 
  ZO byla předložena výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

  
 

Návrh usnesení: ZO schválilo výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb. 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 

 
 
 
 



  

 
Ad 10) Smlouva na administraci projektu „Sběrný dvůr Míškovice“ 

  Starosta seznámil zastupitele s došlými nabídkami na administraci projektu „Sběrný dvůr Míškovice“ 

 Nabídka XXXXXXXXXXXXXXX činí 20.000,-- Kč. V ceně jsou zahrnuty činnosti spojené se zpracováním zprávy o                                
realizaci, zpracování žádostí o platbu a zpracování závěrečné monitorovací zprávy. 

Nabídka XXXXXXXXXXXXXXXX činí 25.000,-- Kč za aktualizace žádosti a 30.000,-- Kč za zpracování závěrečné 

vyúčtování akce 
 

    
Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na administraci projektu „Sběrný dvůr 

Míškovice“ s XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 
 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0    Usnesení přijato 

 
 
 
Ad 11) Různé 

 
 

- Termín pracovní schůzky pro dotace spolkům – 18.2.2019 v 17 hodin 
- Termín příštího veřejného zasedání – 4.3.2019 v 18:30 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 7. 2. 2019 

Zapisovatel:  Lenka Gazdová       …………………………… 

Ověřovatelé: Miloslava Vrobelová   …………………………… 

       Pavel Zanáška         …………………………… 

Starosta:    Josef Polaštík          …………………………… 

 

Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 

 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491 

 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 1/2019, které se 

konalo dne 30. 1. 2019 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 
 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
 
 
SCHVÁLILO: 
 

-  předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 
-  na základě návrhu výběrové komise a výsledků výběrového řízení ze dne 28.1.2019  
přidělení zakázky malého rozsahu na akci „Sběrný dvůr Míškovice“ společnosti EKON ST spol. 
s r.o., Palackého 1278, 769 01 Holešov, IČ 26945631 a pověřuje starostu obce uzavřením 
smlouvy o dílo s touto společností. 
 
-  podání nabídky na odkup parc. č. 905 v k. ú. Míškovice o výměře 191 m2. Nabídnutá cena 
činí 57.000 Kč bez DPH. 
 
-  Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-014330050253/001 se společností E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice. Stavba pod označením „Míškovice-kabel.smyčka NN,Dočkal“. 
 
-  dofinancování pořízení dopravního automobilu v plné výši. 
 
-  žádost TJ Sokol Mysločovice o finanční příspěvek na činnost spolku, a to ve výši 3.000,- Kč 
 
-  výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
-  uzavření smlouvy o dílo na administraci projektu „Sběrný dvůr Míškovice“ s XXXXXXXXXXX. 
 
 

NESCHVÁLILO: 
   
 
 
 
VZALO NA VĚDOMÍ: 
 

 

- Žádost o schválení instalace klimatizace do prostor kadeřnictví 

- Příspěvek na kostelní hodiny 
 

 

 

 


